

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 5/2019 - TP

Processo Administrativo: 147/2019
Data do Processo Adm.: 25/09/2019
Processo de Licitação: 147/2019
Data do Processo: 25/09/2019

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	2,500	m ²	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (1319801)	328,7400	821,8500
2	6,150	m ²	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO (1322783)	19,6300	120,7245
3	12,150	m ²	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M ² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA (1323115)	67,9100	825,1065
4	1,750	M	VERGA MOLDADA IN LOCO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO (1323116)	49,5000	86,6250
5	11,650	M	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO (1323117)	35,0600	408,4490
6	2,500	m ³	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L (1323119)	347,2200	868,0500
7	2,500	m ³	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS (1323120)	168,0900	420,2250
8	3,020	M	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO (1323121)	62,2600	188,0252
9	8,890	m ²	FABRICAÇÃO DE FÔRMAS PARA VIGAS EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E: 17MM (1323123)	83,1800	739,4702
10	10,220	m ²	RECOLOCAÇÃO DE FORROS EM REGUA DE PVC E PERFIS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL (1323124)	12,0800	123,4576
11	39,430	m ²	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (1323125)	48,5500	1.914,3265
12	31,040	M	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO) (1323126)	6,9100	214,4864
13	17,500	m ²	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, COM VIDROS, INCLUSIVE VEDAÇÃO (1323127)	496,0200	8.680,3500
14	1,000	UND	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, FOLHA PESADA (MACIÇA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 (1323128)	830,2900	830,2900
15	39,430	m ²	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE	56,9200	2.244,3556

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 5/2019 - TP

Processo Administrativo: 147/2019
Data do Processo Adm.: 25/09/2019
Processo de Licitação: 147/2019
Data do Processo: 25/09/2019

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
16	31,290	M	ÁREA MAIOR QUE 10 M2 (1324198) RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM (1323130)		10,4100	325,7289
17	39,130	m²	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E=6CM (1324199)		38,5500	1.508,4615
18	15,750	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM (1323132)		44,9100	707,3325
19	512,400	m²	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO SEM REAPROVEITAMENTO (1323133)		3,1900	1.634,5560
20	14,000	M	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM (1323134)		38,2800	535,9200
21	512,400	m²	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO (1323135)		33,4900	17.160,2760
22	5,600	M	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO - INC. CONEXÕES (1323136)		44,5900	249,7040
23	6,000	UND	TESOURA EM MADEIRA PARA VÃOS DE 12 M, FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO (1323138)		2.501,3300	15.007,9800
24	249,900	m²	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADO (1320369)		20,6800	5.167,9320
25	5,000	UND	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1323139)		80,2000	401,0000
26	1,000	UND	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1323140)		44,2100	44,2100
27	2,000	UND	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+ T 10 A, INC. SUPORTE E PLACA - FORNEC. E INST. (1323141)		42,1900	84,3800
28	1,000	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1323142)		11,5200	11,5200
29	1,000	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1323143)		12,5100	12,5100
30	1,000	UND	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1323144)		13,4200	13,4200
31	2,000	UND	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1323145)		8,6300	17,2600
32	7,500	M	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM (1323146)		10,8900	81,6750
33	25,200	M	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1323147)		8,1000	204,1200
34	17,540	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V - FORNEC. E INST.		2,0800	36,4832

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 5/2019 - TP

Processo Administrativo: 147/2019
Data do Processo Adm.: 25/09/2019
Processo de Licitação: 147/2019
Data do Processo: 25/09/2019

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
35	21,000	M	(1323148) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V - FORNEC. E INST.		2,9100	61,1100
36	1,000	UND	(1323149) QUADRO DE DISTRIBUICAO EM CHAPA DE ACO GALV., P/ 12 DISJUNTORES - FORNEC. E INST. (1323150)		347,6900	347,6900
37	60,000	m ²	CHAPISCO EM ALVENARIA COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (1323151)		5,0900	305,4000
38	60,000	m ²	REBOCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 1,5CM - PREPARO MANUAL (1323152)		39,6700	2.380,2000
39	60,000	m ²	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA - UMA DEMÃO - INCLUSIVE LIXAMENTO (1323153)		11,9700	718,2000
40	35,000	m ²	FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES PARA RECEBER PINTURA (1323154)		2,3800	83,3000
41	121,600	m ²	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS (1323155)		11,7900	1.433,6640
42	9,000	m ²	PISO DE CONCRETO COM ARMAÇÃO E TELA E = 7CM (1323156)		78,1700	703,5300
43	9,000	m ²	ESTRUTURA METALICA EM ARCO, TRATADA, VÃO ATÉ 15 M - INCLUSIVE PILARES (1323157)		228,7500	2.058,7500
44	9,000	m ²	COBERTURA COM CHAPA DE POLICARBONATO (1323158)		142,8100	1.285,2900
45	70,000	m ²	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. (1324200)		0,3800	26,6000
46	15,000	m ³	TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE ENTULHO COM CAMINHAO BASC. 6 M3, DMT 0,5 A 1,0KM (1323159)		6,2100	93,1500

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

71.187,1446